REQUERIMENTO N.º 224/2012 ANO: 2012

Protocolo n.º 0064278 Data 01/06/2012 Horas 11h07min

Autor(es): Vereador   Ademir Ussifatti

 A P R O V A D O

  (  ) COM

(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações

   POR
(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 04 de junho de 2012

 NELSON NABOR BUZINARO

PRESIDENTE

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

 Requeiro ao Senhor Prefeito,  de acordo com o Regimento Interno desta

Egrégia Casa de Leis, ouvido o Douto Plenário, que informe a esse vereador o que

segue:

1. Há possibilidade de aumentar o valor do Cartão Alimentação para no

mínimo duzentos reais ou mais?

Nosso pedido visa atender reivindicação dos funcionários, uma vez que o

valor aumentado não incidirá nos percentuais estabelecidos na Lei de

Responsabilidade Fiscal. Por outro lado, a inflação está galopante e o valor hoje é

muito pequeno.  Gostaria que nosso pedido fosse estudado com muito carinho

pelo Chefe do Executivo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 04 de junho de 2012.

Ademir Ussifatti

= Vereador – PV =